Утверждена 
Постановлением

Главы администрации

Сиверского городского поселения

от____18/04________2014 г. №_190____

ЗАЯВКА 
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ 

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗАЯВКА

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ 

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
                         (наименование программы)

                     от «__» ___________ 20__ N _______

Заказчик:  администрация Сиверского городского поселения
Представитель заказчика: социальный сектор                                          (структурное подразделение администрации, осуществляющей управление программой)

ИНФОРМАЦИЯ О СТРУКТУРЕ И ДИНАМИКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

(тыс. рублей  в действующих ценах каждого года реализации программы)

	Источники финансирования программы     
	Очередной 
финансовый
год    
	Плановый период 

	
	
	20__ год
	20__ год

	Федеральный бюджет <1>                      
	
	
	

	Областной бюджет    <1>                                              
	533,77
	
	

	Бюджет    ГМР    <2>                                       
	
	
	

	Бюджет поселения 
	 120,0
	
	

	Внебюджетные фонды <3>                      
	
	
	

	Средства предприятий и организаций <3>      
	
	
	

	Средства частных лиц                        
	
	
	

	Итого по программе                          
	    653,77
	
	


Руководитель программы: заместитель главы Администрации                        А. В. Макаров                               
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                              (наименование программы)

	Цель программы            
	Эффективное обеспечение пожарной безопасности, очистка  и благоустройство  пожарных водоёмов, обеспечение необходимого пожарного водоснабжения.


	Основные задачи программы             
	 Организация контроля  за состоянием пожарных водоёмов, сохранение действующей системы водоснабжения, обустройство и приведение в надлежащее состояние  пожарных водоёмов.


	Входящие    в     состав     программы
подпрограммы, разделы, проекты,  блоки
мероприятий                           
	Очистка и обустройство  пожарных водоемов

	Объем       финансовых       ресурсов,
запланированных   по   программе,    с
указанием   источников  финансирования
(тыс.  рублей  в   действующих   ценах
каждого года реализации программы)    
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  653, 77 тыс. руб.
  в том числе: 
 120 тыс. руб. за счет средств бюджета Сиверского городского поселения в 2014 году     


	Показатели:                           
социальная эффективность              
бюджетная эффективность               
экономическая эффективность
	К наиболее значимым социально-экономическим  результатам программы относятся:

 улучшение организации противопожарных мероприятий, содержания пожарных водоёмов.


	Основные     индикаторы     реализации
(целевые задания) программы           
	Улучшение  состояния  пожарных водоёмов – 6 шт.

	Основания для разработки программы    
	Положение   статьи 14 п.9.          Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (обеспечение  первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения)

	Разработчик программы                 
	Администрация Сиверского городского поселения

	Сроки разработки программы            
	1-й, 2-ой квартал 2014 года

	Стоимость разработки  программы  (тыс.
рублей)                               
	Без финансовых затрат

	Представитель   заказчика   программы,
координатор программы                 
	Сектор по социальным вопросам

	Участники программы                   
	Жители поселения

	Фамилия,  имя,  отчество,   должность,
телефон руководителя программы        
	Заместитель главы                      администрации Сиверского городского поселения                      А.В. Макаров

тел. 44-927                                                                                                                     



	Система  управления  и   контроль   за
выполнением программы                 
	Общий контроль  за  выполнением  Программы  осуществляет глава                      администрации Сиверского городского поселения 
Контроль за выполнением  Программы осуществляет  сектор по социальным вопросам и ежеквартально   представляет  отчеты   о   ходе   выполнения   (об   итогах  выполнения)    Программы      заместителю  главы администрации Сиверского г.п. Макарову А.В.,   по  итогам  года    главе  администрации Сиверского городского поселения.         


ДИНАМИКА

ФИНАНСИРОВАНИЯ    ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 
ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                              (наименование программы)

                                                             (тыс. рублей

                                                        в ценах года начала

                                                      реализации программы)

	Источники и направления      
расходов             
	Финансовые затраты           

	
	2014
год
	последующие финансовые годы   

	
	
	
	
	
	

	Затраты - всего                 
	653,77
	
	
	
	

	в том числе:                    
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет       <1>                          
	
	
	
	
	

	областной бюджет             <1>                      
	533,77
	
	
	
	

	бюджет ГМР<1>                      
	
	
	
	
	

	бюджеты поселений     
	120,0
	
	
	
	

	прочие источники             <1>                      
	
	
	
	
	

	Из общего объема затрат:        
	
	
	
	
	

	затраты на капитальные вложения                        
	
	
	
	
	

	в том числе:                    
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет           <1>                      
	
	
	
	
	

	областной бюджет              <1>                      
	
	
	
	
	

	бюджет ГМР<1>                      
	
	
	
	
	

	бюджеты поселений           
	
	
	
	
	

	прочие источники                <1>                      
	
	
	
	
	

	затраты на НИОКР                
	
	
	
	
	

	в том числе:                    
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет           <1>                      
	
	
	
	
	

	областной бюджет             <1>                      
	
	
	
	
	

	бюджет ГМР<1>                      
	
	
	
	
	

	бюджеты поселений         
	
	
	
	
	

	прочие источники             <1>                      
	
	
	
	
	

	затраты на прочие нужды         
	
	
	
	
	

	в том числе:                    
	
	
	
	
	

	федеральный бюджет           <1>                      
	
	
	
	
	

	областной бюджет                <1>                      
	
	
	
	
	

	бюджет ГМР<1>                      
	
	
	
	
	

	бюджеты поселений              
	
	
	
	
	

	прочие источники             <1>                      
	
	
	
	
	


    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района, прочие источники  указываются справочно.   

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ   ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ 

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                      (наименование программы)

	Наименование
объекта,  
мероприятия 
	Территориальная
принадлежность 
(муниципальное 
образование)  
	Срок  
финан-
сиро- 
вания 
меро- 
прия- 
тия   
	Планируемые объемы     
финансирования        
(тыс. рублей в действующих  
ценах года реализации    
мероприятия)         
	Индикаторы
реализации
(целевые 
задания) 
	Главный
распо- 
ряди-  
тель   
бюджет-
ных    
средств
	Распо- 
ряди-  
тель   
бюд-   
жетных 
средств

	
	
	
	всего
	в том числе      
	
	
	

	
	
	
	
	феде-
раль-
ный  
бюд- 
жет

<1>                        
	обла- 
стной 
бюджет

<1>                      
	бюджет ГМР

<1>                      
	бюджеты поселений


	Прочие источники

<1>                      
	
	
	

	1      
	2       
	3  
	4  
	5  
	6   
	7  
	8  
	9
	10   
	11 
	12  

	Очистка пожарных водоёмов

Д. Старосиверская. д.Новосиверская, д.Большево, д.Куровицы. 
	Сиверское городское поселение
	 2,3 кв.

2014 года
	653,77
	
	533,77
	
	120,0
	
	6 шт.
	
	


    --------------------------------

    <1>  Объемы  финансирования  программы  из  федерального, областного бюджетов и бюджета района, прочие источники указываются справочно.   
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ПО РАЗВИТИЮ ЧАСТИ 

ТЕРРИТОРИЙ МО «СИВЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

(наименование программы)

          по итогам _____________________________________________

                         (отчетный период (квартал, год)   нарастающим   итогом)
	Объекты,  
мероприятия
	Террито-
риальная
принад- 
лежность
(муници-
пальное 
образо- 
вание)  
	Фактическое финансирование 
(тыс. рублей)       
	Выполнение работ      
(тыс. рублей)       
	Индикаторы
реализации
(целевые 
задания) 

	
	
	все-
го  
	феде-
раль-
ный  
бюд- 
жет 

<1>   
	обла-
стной
бюд- 
жет  

<1>  
	бюджет  ГМР

<1>  
	бюджеты поселений


	прочие источники

<1>  

	все-
го  
	феде-
раль-
ный  
бюд- 
жет  

<1>  
	обла-
стной
бюд- 
жет  

<1>  
	бюджет  ГМР
	бюджеты поселений

<1>  
	прочие источники

<1>  

	

	1     
	2    
	3  
	4  
	5  
	6  
	7  
	8
	9
	10
	11  
	12 
	13
	14
	15 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


  Примечание.  При  несоответствии  отчета структуре или содержанию плана мероприятий программы по каждому отклонению дается разъяснение в сноске или в прилагаемой пояснительной записке.    
                                   ОТЧЕТ

                   О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНОЙ,

                  БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

	Наименование  
показателя   
	Значение на 
начало года 
	Плановое  
значение  
	Фактическое  
значение   
	Примечания  

	1        
	2      
	3     
	4       
	5      

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Руководитель программы ________________Макаров А. В. ________________________

                        (должность)      (подпись)   (фамилия, инициалы)

